

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
 部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



HKC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

香港通訊國際控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票代號：248)

截至二零零九年九月三十日止六個月 中期業績

香港通訊國際控股有限公司(「本公司」)之董事欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱
 「本集團」)截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
營業額	3	484,904	626,160
銷售成本		(440,613)	(566,609)
毛利		44,291	59,551
其他收入及收益	4	19,966	3,820
其他虧損	5	(6,314)	(6,793)
銷售及分銷開支		(5,279)	(6,222)
行政及其他經營開支		(43,021)	(46,798)
融資成本	6	(480)	(134)
除稅前溢利	7	9,163	3,424
稅項開支	8	(3,506)	(909)
期內溢利		5,657	2,515

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表 (續)
截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
其他全面收益／(虧損)			
可供出售金融資產之公平值變動		1,534	(918)
換算海外業務之匯兌差額		(562)	128
		<u>972</u>	<u>(790)</u>
期內其他全面收益／(虧損)			
期內總全面收益		<u>6,629</u>	<u>1,725</u>
以下人士應佔溢利：			
本公司權益持有人		5,657	2,163
少數股東權益		—	352
		<u>5,657</u>	<u>2,515</u>
以下人士應佔總全面收益：			
本公司權益持有人		6,629	1,373
少數股東權益		—	352
		<u>6,629</u>	<u>1,725</u>
股息	9	<u>4,901</u>	<u>4,901</u>
每股盈利 (港仙)			
— 基本	10	<u>1.16</u>	<u>0.44</u>
— 攤薄	10	<u>1.15</u>	<u>0.44</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零零九年九月三十日

		二零零九年 九月三十日	二零零九年 三月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		14,651	15,053
投資物業		12,262	12,341
租賃土地		75,888	76,873
商譽		-	6,314
可供出售金融資產		3,940	3,150
遞延稅項資產		2,801	2,514
		<u>109,542</u>	<u>116,245</u>
流動資產			
存貨		25,967	23,362
就承建工程應收客戶之總款額	11	1,140	1,993
應收賬款、按金及預付款項	12	40,028	40,972
透過損益以公平值列賬之金融資產		40,169	29,648
可退回稅項		1,577	1,593
現金及銀行結餘		76,409	84,415
		<u>185,290</u>	<u>181,983</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	13	23,131	18,895
就承建工程應付客戶之總款額	11	527	712
衍生金融工具	14	1,524	10,881
應付一名董事之款項		684	684
應付稅項		3,985	688
融資租約債務		44	68
銀行借貸		1,857	1,857
		<u>31,752</u>	<u>33,785</u>

簡明綜合財務狀況表 (續)
於二零零九年九月三十日

	附註	二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值		<u>153,538</u>	<u>148,198</u>
總資產值減流動負債		<u>263,080</u>	<u>264,443</u>
非流動負債			
融資租約債務		44	216
銀行借貸		34,839	35,593
遞延稅項負債		49	106
		<u>34,932</u>	<u>35,915</u>
		<u>228,148</u>	<u>228,528</u>
股本及儲備			
股本		4,901	4,901
儲備		<u>223,247</u>	<u>221,519</u>
本公司權益持有人應佔權益		<u>228,148</u>	226,420
少數股東權益		-	<u>2,108</u>
總權益		<u>228,148</u>	<u>228,528</u>

簡明財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

1. 編製基準及主要會計政策

簡明財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定及由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務申報」而編製。簡明財務報表乃按照歷史成本原則編製，惟若干金融工具乃按公平值計量。此未經審核簡明綜合中期財務資料應與截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表一併細閱。

2. 主要會計政策

於本中期期間，本集團已首次採納下列由香港會計師公會所頒佈之於本集團由二零零九年四月一日開始之財政年度生效之新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、經修訂香港會計準則(「香港會計準則」)、修訂本及詮釋(「詮釋」)(下文統稱(「新訂及經修訂香港財務報告準則」))。

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)	財務報表之呈列
香港會計準則第23號(二零零七年經修訂)	借貸成本
香港會計準則第32號及第1號(修訂本)	可沽售金融工具及於清盤時所產生之責任
香港財務報告準則第1號及	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之
香港會計準則第27號(修訂本)	投資成本
香港財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號(修訂本)	財務工具披露之改進
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋9	嵌入式衍生工具
及香港會計準則第39號(修訂本)	
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋13	客戶忠誠度計劃
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋15	房地產建造協議
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋16	海外業務淨投資對沖
香港財務報告準則(修訂本)	二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進，唯於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效之香港財務報告準則第5號之修訂除外
	二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進，內容有關香港會計準則第39號第80段之修訂
香港財務報告準則(修訂本)	

採納新訂及經修訂香港財務報告準則不會對本集團本期間或過往會計期間之業績及財務狀況產生重大影響。因此，無須對過往期間作出調整。

3. 營業額／分部資料

營業額指流動電話、商業解決方案之銷售額及物業投資之租金總收入。

本集團已採納於二零零九年一月一日起生效之香港財務報告準則第8號經營分部。香港財務報告準則第8號要求以本集團之主要經營決策者在決定分部資源分配及其表現評估上所定期審閱不同部門之內部報告作為確認經營分部之基準。相反，原準則（香港會計準則第14號分部報告）則要求實體以實體之「向主要管理層人員呈報內部財務呈報系統」，而採用風險及回報方法以確認兩組分部（業務分部及地區分部）僅作為確認該等分部之起點。過往，本集團之主要呈報格式為業務分部。應用香港財務報告準則第8號並無導致本集團須重新設計報告分部（與根據香港會計準則第14號釐定之主要報告分部比較），而採納香港財務報告準則第8號亦無改變分部溢利或虧損之計量基準。

本集團現時將業務分成三個經營部份－銷售流動電話、銷售商業解決方案及物業投資。本集團業務之分部資料呈列如下：

截至二零零九年九月三十日止六個月：

	銷售 流動電話 千港元	銷售商業 解決方案 千港元	物業投資 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
外部銷售	468,493	15,610	801	-	484,904
跨部銷售	58	-	320	(378)	-
營業總額	<u>468,551</u>	<u>15,610</u>	<u>1,121</u>	<u>(378)</u>	<u>484,904</u>
業績					
分部業績	<u>1,580</u>	<u>(5,037)</u>	<u>(552)</u>		(4,009)
其他收入及收益					19,966
其他虧損					(6,314)
融資成本					(480)
除稅前溢利					9,163
稅項開支					(3,506)
期間溢利					<u>5,657</u>

截至二零零八年九月三十日止六個月：

	銷售 流動電話 千港元	銷售商業 解決方案 千港元	物業投資 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
外部銷售	557,560	68,127	473	-	626,160
跨部銷售	62	-	-	(62)	-
	<u>557,622</u>	<u>68,127</u>	<u>473</u>	<u>(62)</u>	<u>626,160</u>
營業總額	<u>557,622</u>	<u>68,127</u>	<u>473</u>	<u>(62)</u>	<u>626,160</u>

跨部銷售乃按現行市場價格計算。

業績				
分部業績	<u>4,394</u>	<u>1,844</u>	<u>293</u>	6,531
其他收入及收益				3,820
其他虧損				(6,793)
融資成本				<u>(134)</u>
除稅前溢利				3,424
稅項開支				<u>(909)</u>
期間溢利				<u>2,515</u>

4. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	18	1,183
投資收入	18,938	1,671
雜項收入	1,010	966
	<u>19,966</u>	<u>3,820</u>

5. 其他虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
就商譽確認之減值虧損	6,314	-
透過損益以公平值列賬之金融資產 已變現及未變現虧損淨額		
— 股票掛鈎存款及股票掛鈎票據	-	6,793
	<u>6,314</u>	<u>6,793</u>

6. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
租購合約債務之利息	4	10
須於五年內全數償還之銀行借貸之利息	-	-
須於五年後全數償還之銀行借貸之利息	476	124
	<u>480</u>	<u>134</u>

7. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前溢利已扣除下列各項：		
經營租約物業租金支出		
— 最少租賃付款	4,655	4,867
— 或然租金	547	741
預付經營租約款項之攤銷	1,015	62
折舊		
— 自置資產	2,520	1,625
— 租賃資產	36	18
	<u>2,556</u>	<u>1,643</u>

8. 稅項開支

截至九月三十日止六個月	
二零零九年	二零零八年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

稅項開支包括：

香港利得稅	3,553	994
中國所得稅	79	87
遞延稅項	(126)	(172)
	<u>3,506</u>	<u>909</u>

香港利得稅乃按本期間之估計應課稅溢利按16.5% (二零零八年：16.5%) 之稅率計算。

中國所得稅按本期間之估計應課稅溢利按適用之中國稅率計算。

9. 股息

截至九月三十日止六個月	
二零零九年	二零零八年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

二零零九年度每股普通股0.01港元之末期股息
(二零零八年：二零零八年度
每股普通股0.01港元之末期股息)

<u>4,901</u>	<u>4,901</u>
--------------	--------------

董事建議不派付截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息 (二零零八年：零港元)。

10. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本公司權益持有人應佔溢利	5,657	2,163
	股份數目	股份數目
基本		
計算每股基本盈利所採用之已發行普通股加權 平均數減為股份獎勵計劃持有之股份	488,322,997	486,976,756
攤薄		
已發行普通股加權平均數減為股份獎勵計劃持有之股份	488,322,997	486,976,756
攤薄潛在普通股之影響：		
獎勵股份	1,790,060	3,136,301
計算每股攤薄盈利所採用之普通股加權平均數	490,113,057	490,113,057

11. 就承建工程而應收／(付)客戶之總款額

	二零零九年 九月三十日	二零零九年 三月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
所產生之合約成本	24,144	20,235
所確認溢利	6,333	3,131
	30,477	23,366
按進度收取之賬單	(29,864)	(22,085)
應收客戶款項	613	1,281
分類為：		
應收客戶之總款額	1,140	1,993
應付客戶之總款額	(527)	(712)

預期於二零零九年九月三十日就承建工程而應收客戶之總款額將於一年內收回(二零零八年：1,300,000港元)。

董事認為，就承建工程而應收客戶之總款額之賬面值與彼等之公平值相近。

12. 應收賬款、按金及預付款項

本集團給予貿易客戶之平均信貸期為兩星期至一個月。此外，若干已建立長期關係及過往還款記錄良好之客戶，則會給予較長之信貸期。

應收貿易賬款合共30,581,000港元(二零零九年三月三十一日：29,141,000港元)已計入本集團之應收賬款、按金及預付款項內，其賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核)
未逾期不作減值	15,424	11,587
逾期一個月內	3,220	5,377
逾期一至三個月	4,554	6,986
逾期超過三個月但少於十二個月	7,383	5,191
	30,581	29,141

董事認為，應收賬款、按金及預付款項之賬面值與其公平值相近。

13. 應付賬款及應計費用

應付貿易賬款11,269,000港元(二零零九年三月三十一日：11,578,000港元)已計入本集團之應付賬款及應計費用，按其賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日內	9,177	7,651
31-60日內	238	1,060
61-90日內	454	102
90日以上	1,400	2,765
	11,269	11,578

董事認為，應付賬款及應計費用之賬面值與彼等之公平值相近。

14. 衍生金融工具

	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
股權合約	-	1
股票掛鈎合約	<u>1,524</u>	<u>10,880</u>
	<u><u>1,524</u></u>	<u><u>10,881</u></u>

股權合約及股票掛鈎合約之賬面值與彼等之公平值相同。以上之衍生金融工具為與有信譽之財務機構訂立。

15. 關連人士交易

於本回顧期間內，本集團並無與其關連人士進行交易。

管理層討論與分析

截至二零零九年九月三十日止六個月，本集團之營業額為485,000,000港元，減少約23%，去年同期則為626,000,000港元。期內權益持有人應佔純利增加125%至6,000,000港元，去年同期則為2,000,000港元。純利增加因股市反彈令本集團之投資出現約17,000,000港元之收益所致。本集團已於回顧期間內撇銷就商譽確認之減值6,000,000港元。

銷售流動電話

由於經濟氣候出現不明朗因素引致需求減少，營業額由去年同期之558,000,000港元減少至469,000,000港元，溢利由去年同期之4,000,000港元減少至2,000,000港元。

銷售商業解決方案

銷售商業解決方案包括銷售商業解決方案、保安系統及整合服務。由於在去年完成若干大型項目，營業額由68,000,000港元減少至16,000,000港元。此分部錄得虧損5,000,000港元(二零零八年：溢利2,000,000港元)。

物業投資

此分部錄得虧損600,000港元(二零零八年：溢利300,000港元)，虧損乃主要由於租賃土地之攤銷增加約700,000港元所致。

前景

預期經濟將持續不明朗，本集團將在財務管理及資源分配方面採取審慎措施以維持市場份額及鞏固市場地位。

流動資金及財務資源

本集團繼續保持穩健之財務狀況。於二零零九年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘合共約76,000,000港元(二零零九年三月三十一日：84,000,000港元)，而銀行貸款為37,000,000港元(二零零九年三月三十一日：38,000,000港元)。資產負債比率為16.08%(二零零九年三月三十一日：16.39%)，乃指借貸總額與股東資金之百分比。

由於本集團之交易主要以港元定值，故本集團所承受之匯兌風險較低。

僱員

於二零零九年九月三十日，本集團合共聘用約330名員工(二零零九年三月三十一日：330名)，而僱員酬金總額(不包括董事酬金)為24,000,000港元(二零零八年：26,000,000港元)。僱員薪酬及花紅組合乃按個別員工功績及表現而釐定，並至少每年檢討一次。本集團設有購股權計劃及股份獎勵計劃，由董事就僱員之表現酌情向彼等作出獎勵。本集團一直與僱員維持良好關係。

資產抵押

於二零零九年九月三十日，本集團之一般銀行信貸以(1)總賬面淨值為64,042,000港元(二零零九年三月三十一日：9,044,000港元)之若干租賃土地及樓宇及投資物業之第一法定押記及(2)銀行存款12,480,000港元(二零零九年三月三十一日：12,670,000港元)作抵押。

或然負債

於二零零九年九月三十日，本公司已合共作出79,000,000港元(二零零九年三月三十一日：79,000,000港元)企業擔保，作為附屬公司獲授銀行信貸之抵押。

遵守上市規則附錄十所載之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十內之標準守則，作為其本身有關董事所進行證券交易之行為守則。向全體董事進行特定查詢後，全體董事確認彼等於截至二零零九年九月三十日止六個月期間已符合標準守則內所規定之標準。

審核委員會

審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計政策，並討論有關內部控制及財務申報等事宜，包括審閱截至二零零九年九月三十日止六個月未經審核之中期業績。

致謝

本公司董事會(「董事會」)謹此對本公司之股東、業務伙伴及本集團全體管理人員及員工於期內所作出之貢獻及一直以來的支持，致以衷心感謝。

刊登及寄發中期報告

載有證券上市規則規定之所有資料之本公司截至二零零九年九月三十日止六個月之中期報告將寄發予本公司股東，並於適當時候在本公司之網站www.hkc.com.hk及香港交易及結算所有限公司之網站www.hkexnews.hk刊登。

代表董事會
主席
陳重義

香港，二零零九年十二月十八日

於本公佈日期，本公司董事會包括執行董事陳重義先生、陳重言先生、陳文民先生、陳明謙先生、崔漢榮先生及胡國林先生，非執行董事伍清華先生以及獨立非執行董事趙雅穎先生、朱初立醫生及梁大偉先生。